2561 ด้านการบริการวิชาการ เมื่อ 18 กค. 2561

7. ผศ. ดร.ธีรวัฒน์ สิ้นศิริ ได้รับรางวัลพนักงานดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2564 ด้านสิ่งประดิษฐ์ เมื่อ 18 กค. 2561

8. ศ. ดร.สุขสันต์ หอพิบูลสุข ได้รับการจัดอันดับจาก The Stanford University's Top 2% of Most Cited Scientists ฐานข้อมูล Scopus ในช่วงปี ค.ศ. 2021-2022 (2564-2565) คัดเลือกและจัดอันดับโดยประเมินจากการวิเคราะห์ ผลกระทบงานวิจัยจากการอ้างอิงบทความที่ตีพิมพ์จากฐานข้อมูล Scopus ตั้งแต่ปี 1996 – 2021 และใช้ตัวชี้วัดที่หลากหลาย อาทิ Citation, co-authorship และ h-index เป็นอันดับ 1 ของประเทศ และอันดับที่ 153 ของโลก ด้าน Geological & Geomatics Engineering เป็นอันดับ 2 ของประเทศ และอันดับที่ 153 ของโลก ด้าน Building & Construction

โดย Accreditation Board for Engineering and Technology (ABET) ประเทศสหรัฐอเมริกา
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา ได้รับการประเมินคุณภาพผลงานวิจัยเชิงวิชาการ ปี พ.ศ.2560 โดยสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว) มีผลประเมินระดับดีมาก เป็นอันดับที่ 1 ของประเทศ
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา พ.ศ. 2565 (2022) ได้รับการจัดอันดับของ SCImago Institutions Rankings ในกลุ่มสาขาวิชาทางด้านวิศวกรรมศาสตร์ สาขาอาคารและก่อสร้าง (Building and Construction) อยู่ในอันดับที่ 2 และ สาขาวิศวกรรมโยธาและโครงสร้าง (Civil and Structural Engineering) อยู่ในอันดับที่ 3 ของประเทศ ตามลำดับ
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา ได้รับการประเมินตัวชี้วัดระดับดีมาก 6 ตัวชี้วัด ซึ่งสูงที่สุดในสำนักวิชา วิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จากการประเมินมหาวิทยาลัยทั่วโลก พ.ศ. 2565 (2022) โดย U-multirank สถาบันที่ทำการประเมินสถาบันอุดมศึกษาที่ได้รับทุนสนับสนุนจาก European Commission
- สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา พ.ศ. 2566 (2023) ได้รับการจัดอันดับอยู่ในกลุ่ม Top 6 ของไทย ในหมวด Civil and Structural Engineering (วิศวกรรมโยธาและวิศวกรรมโครงสร้าง) และได้อันดับ 799 ในระดับโลก และได้รับการจัดอันดับอยู่ในกลุ่ม Top 7 ของไทย ในหมวด Building and Construction (อาคารและการก่อสร้าง) และได้อันดับ 697 ในระดับโลก โดยการจัดอันดับของ Scimagoir Institutions Rankings